पूर्वोत्तर पर्वतीय विश्वविद्यालय

जिलाः पूर्वी खासी हिल्स, शिलांग - 793022 मेघालय (भारत)



North-Eastern Hill University

District: East Khasi Hills, Shillong - 793022 Meghalaya (India)

दिनांक/Date: 14/05/2024

F.No.2-4/Hindi/Magazine/2013-**430**

परिपत्र/CIRCULAR

हिंदी प्रकोष्ठ नेहू, शिलांग द्वारा वार्षिक गृह पत्रिका **"नेहू ज्योति"** का आठवां संस्करण हिंदी में प्रकाशित होने जा रहा है। यह अंक पूर्वोत्तर की भाषा, साहित्य और संस्कृति से संबंधित एक विशेषांक होगा। अत: विश्वविद्यालय से सभी संकायों/गैर-शिक्षण कर्मचारियों, अधिकारियों, शोधार्थियों से अनुरोध है की पत्रिका के इस अंक हेतू पूर्वोत्तर की भाषा, साहित्य और संस्कृति से संबंधित लेख ही भेजें।

उपर्युक्त पत्रिका के लिए लेख हिंदी और अंग्रेजी में हार्ड/सॉफ्ट कॉपी में स्वीकार किए जाएंगे। हालॉकि, अंग्रेजी लेखों के लेखन का हिंदी में अनुवाद किया जाएगा और " नेहू ज्योति" में केवल हिंदी में प्रकाशित किया जाएगा। लेख 30/06/2024 तक निम्नलिखित ईमेल पते पर भेज सकते है:-

- 1. nehujyoti@nehu.ac.in
- संपर्क नंबर 9864220331 (पूछताछ हेतु)

Hindi Cell NEHU, Shillong is going to publish the 8th Edition of the Annual in-house Magazine in Hindi namely "NEHU JYOTI".

All the Faculties/Non-Teaching Staffs, Officers, Research Scholars of this University are requested to send the articles for the aforesaid Magazine on special issue related to Language, Literature and Culture of North East.

The above mentioned articles for the aforesaid Magazine will be accepted in Hindi and English either in hard/ soft copy. However, the English articles writings shall be translated into Hindi and shall be published in "NEHU JYOTI" in Hindi only. The articles will be received latest by 30/06/2024 at the following Email address: -

- 1. nehujyoti@nehu.ac.in
- 2. Contact No. 9864220331 (For any enquiry)

आर के राम/ R.K. Ram हिंदी अधिकारी/ Hindi Officer

प्रतिलिपि /Copy to:-

- 1. कुलपित के निजी सिचव, नेहू, शिलांग को सूचनार्थ / P.S to the Vice-Chancellor NEHU, Shillong for kind information
- 2. अध्यक्ष,संपादकीय समिति"नेहू ज्योति",नेहू शिलांग/The Chairman, Editorial Board "NEHU JYOTI" ,NEHU, Shillong.
- 3. कुलसचिव,नेहू ,शिलांग को सूचनार्थ /The Registrar, NEHU, Shillong for Registrar's kind information.
- 4. सभी संयुक्त कुलसचिव/ उप / सहा. कुलसचिव /अनुभाग अधिकारी ,नेहू शिलांग All JR/DR,AR/SO/Deans of Schools/Head of Deptt./Centers, NEHU Shillong for information.
- 5. कंप्यूटर ऑपरेटर, जैव सूचना विज्ञान केंद्र, नेहू, शिलांग को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर इसे अपलोड करने के अनुरोध के साथ/The Computer Operator, Bio-informatics Centre, NEHU, Shillong with a request to upload the same in the University website.

हिंदी अधिकारी/Hindi Officer

इमेल/ Email: hindiofficer@nehu.ac.in

दूरभाष/ Phone: 0364-2721331

वेबसाइट/website: www.nehu.ac.in